
  
Excmo. Ayuntamiento de Toro 

 
 

ANUNCIO 

 

SELECCIÓN PARA LA VALORACIÓN DE MÉRITOS EN LA FASE DE CONCURSO 
DE LOS ASPIRANTES A LA PLAZA DE INTERVENTOR CLASE 1ª DEL EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE TORO.  

 

El Tribunal, en sesión celebrada el 1 de junio de 2022, atendiendo a las bases 
de fecha 25 de abril de 2022 aprobadas por Decreto de Alcaldía y publicadas 
en el BOP de la provincia de Zamora núm. 50, de 27 de abril de 2022, 
posteriormente rectificadas mediante Decreto de la Alcaldía de fecha 10 de 
mayo de 2022 y publicadas en el BOP núm. 56 de fecha 13 de mayo de 2022, 
ante la ausencia del titular de este puesto de trabajo, se ha procedido a la 
selección de los méritos alegados para la selección de un interventor clase 1ª 
del Excmo. Ayuntamiento de Toro. 

 

Se procede a la valoración de los méritos de los aspirantes admitidos, en base 
a la documentación entregada por el Ayuntamiento, con la siguiente 
puntuación:  

 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI EJERCICIOS EXPERIENCIA CURSOS TOTAL 

BEATRIZ ALONSO NUÑEZ ***8890**     1,7 1,7 

JULIO FRANCISCO CORRALES MEDINA ***7281**   0,3 0,4 0,7 

CONCEPCION MARIA DELGADO FRANCO ***1833** 4   0,1 4,1 

JOSE MARIA FUERTES GARCIA ***9511**   0,31 0,3 0,61 

BEATRIZ AMALIA GALLEGO BERNABEU ***1631**     0,3 0,3 

MARIA GALLEGO GONZALEZ ***3418**   0,13 0,6 0,73 

JOSE LUIS GARCIA DE FERNANDO 
MORENO ***3853**   0,57 0,9 1,47 

ALVARO HERRERO TEJEDOR ***0296**       0 

LAURA HUERTOS PEREZ ***4223**   0,05 1,4 1,45 

PATRICIA JORGE GARCIA ***5176**   0,09 0,7 0,79 

PAULA JUAN TURIÑO ***3766**   0,1 0,4 0,5 
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HENAR MODROÑO SANCHEZ ***5584**     0,4 0,4 

ELOY ANGEL MURIEL DIAZ ***6964**     0,8 0,8 

LUIS MIGUEL OLIVAS MENESES ***6718**   0,9 2 2,9 

MARIA DE LA CONCEPCION PEDRUELO 
MONTESO ***3180**   1,36 2 3,36 

VICTOR SAMUEL PRIETO JORGE ***2863**       0 

ALEXANDER RIP ARIAS ***0794**       0 

ANA MARIA RODRIGUEZ CALVO ***3190**       0 

PAOLA NOHELY RODRIGUEZ MORA ***3689**     0,3 0,3 

MARIA SALVADOR MARTIN  ***7387** 3   2 5 

MARIA DEL PILAR SUAREZ RON ***8314**   0,18 2 2,18 

ISAAC FRANCISCO VILLARROEL MARQUEZ ***5889**       0 

 

 

Por tanto el orden de prelación de conformidad con el Decreto 32/2005 queda 
establecido como a continuación se detalla, proponiéndose la lista de 
aspirantes y observando las determinaciones dispuestas en caso de empate 
en el meritado Decreto 32/2005, en su artículo 12, apartado 4: 

 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI EJERCICIOS EXPERIENCIA CURSOS TOTAL 

MARIA SALVADOR MARTIN  ***7387** 3   2 5 

CONCEPCION MARIA DELGADO FRANCO ***1833** 4   0,1 4,1 

MARIA DE LA CONCEPCION PEDRUELO 
MONTESO ***3180**   1,36 2 3,36 

LUIS MIGUEL OLIVAS MENESES ***6718**   0,9 2 2,9 

MARIA DEL PILAR SUAREZ RON ***8314**   0,18 2 2,18 

BEATRIZ ALONSO NUÑEZ ***8890**     1,7 1,7 

JOSE LUIS GARCIA DE FERNANDO MORENO ***3853**   0,57 0,9 1,47 

LAURA HUERTOS PEREZ ***4223**   0,05 1,4 1,45 

ELOY ANGEL MURIEL DIAZ ***6964**     0,8 0,8 
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PATRICIA JORGE GARCIA ***5176**   0,09 0,7 0,79 

MARIA GALLEGO GONZALEZ ***3418**   0,13 0,6 0,73 

JULIO FRANCISCO CORRALES MEDINA ***7281**   0,3 0,4 0,7 

JOSE MARIA FUERTES GARCIA ***9511**   0,31 0,3 0,61 

PAULA JUAN TURIÑO ***3766**   0,1 0,4 0,5 

HENAR MODROÑO SANCHEZ ***5584**     0,4 0,4 

BEATRIZ AMALIA GALLEGO BERNABEU ***1631**     0,3 0,3 

PAOLA NOHELY RODRIGUEZ MORA ***3689**     0,3 0,3 

ALVARO HERRERO TEJEDOR ***0296**       0 

VICTOR SAMUEL PRIETO JORGE ***2863**       0 

ALEXANDER RIP ARIAS ***0794**       0 

ANA MARIA RODRIGUEZ CALVO ***3190**       0 

ISAAC FRANCISCO VILLARROEL MARQUEZ ***5889**       0 

 
 

La Comisión de Selección, a la vista de tales resultados, acuerda por 
unanimidad de los miembros presentes elevar la siguiente Propuesta de 
nombramiento al Sr. Alclade-Presidente del Ayuntamiento de Toro: 
 

CANDIDATO SELECCIONADO: 

 

MARIA SALVADOR MARTIN ***7387** 
 

CANDIDATOS SUPLENTES: 
 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI EJERCICIOS EXPERIENCIA CURSOS TOTAL 

CONCEPCION MARIA DELEGADO FRANCO ***1833** 4   0,1 4,1 

MARIA DE LA CONCEPCION PEDRUELO 
MONTESO ***3180**   1,36 2 3,36 

LUIS MIGUEL OLIVAS MENESES ***6718**   0,9 2 2,9 
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MARIA DEL PILAR SUAREZ RON ***8314**   0,18 2 2,18 

BEATRIZ ALONSO NUÑEZ ***8890**     1,7 1,7 

JOSE LUIS GARCIA DE FERNANDO MORENO ***3853**   0,57 0,9 1,47 

LAURA HUERTOS PEREZ ***4223**   0,05 1,4 1,45 

ELOY ANGEL MURIEL DIAZ ***6964**     0,8 0,8 

PATRICIA JORGE GARCIA ***5176**   0,09 0,7 0,79 

MARIA GALLEGO GONZALEZ ***3418**   0,13 0,6 0,73 

JULIO FRANCISCO CORRALES MEDINA ***7281**   0,3 0,4 0,7 

JOSE MARIA FUERTES GARCIA ***9511**   0,31 0,3 0,61 

PAULA JUAN TURIÑO ***3766**   0,1 0,4 0,5 

HENAR MODROÑO SANCHEZ ***5584**     0,4 0,4 

BEATRIZ AMALIA GALLEGO BERNABEU ***1631**     0,3 0,3 

PAOLA NOHELY RODRIGUEZ MORA ***3689**     0,3 0,3 

ALVARO HERRERO TEJEDOR ***0296**       0 

VICTOR SAMUEL PRIETO JORGE ***2863**       0 

ALEXANDER RIP ARIAS ***0794**       0 

ANA MARIA RODRIGUEZ CALVO ***3190**       0 

ISAAC FRANCISCO VILLARROEL MARQUEZ ***5889**       0 

 

Se establece un plazo de tres días hábiles desde la publicación del presente 
anuncio para presentar alegaciones.  

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE CON CVS 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
KN

G
6T

5Z
AL

XL
62

R
R

C
W

X7
Y7

KS
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Excmo. Ayuntamiento de Toro
	2022-06-03T14:53:52+0200
	Toro
	TOMÁS DEL BIEN SÁNCHEZ - 71026240D (FIRMA)
	Lo acepto




